
Příloha č.1 
 

Ceník nákladů k zajištění slušného pohřbení 
 

(v souladu s vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení) 
 

položky tvořící náklady na slušné pohřbení 
cena bez DPH 

(v Kč)  
sazba DPH 

cena s DPH 
(v Kč) 

V případě zajištění slušného pohřbení do hrobu nebo hrobky:       

-     hrobnické práce 4.661,- 15% 5.360,- 

-     nájem hrobového místa na dobu tlecí 0,- 0,- 0,- 

-     opatření hrobového místa, včetně hrobové desky 8.000,- 21% 9.680,- 

V případě zajištění slušného pohřbení v krematoriu:       

-     kremace 1.900,- 15% 2.185,- 

-     nájem hrobového místa na dobu 10ti let 0,- 0,- 0,- 

-     opatření hrobového místa, včetně hrobové desky 8.000,- 21% 9.680,- 

-     urna 0,- 0,- 0,- 

-     uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 0,- 0,- 0,- 

-     převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště 1 km 15,70 15% 18,- 

-     uložení urny s lidskými ostatky do hrobu nebo hrobky nebo   
b  do úložiště jednotlivých uren na veřejném pohřebišti 

435,- 15% 500,- 

Další náklady při zajištění slušného pohřbení:       

-     odměna pro provozovatele pohřební služby 1.500,- 15% 1.725,- 

-     použití chladícího zařízení (paušál do 7 dnů) 875,- 15% 1.006,- 

-     použití mrazícího zařízení (za 1 den) 287,- 15% 330,- 

-     konečná rakev kremační standard – celodřevěná 1.690,- 15% 1.944,- 

-     koneč. rakev kremační abnormál. rozměrů – celodřevěná 4.090,- 15% 4.674,- 

-     konečná rakev do hrobu nebo hrobky celodřevěná 3.890,- 15% 4.474,- 

-     konečná rakev do hrobu nebo hrobky abnormálních b  bb b 
b  rozměrů – celodřevěná 

5.090,- 15% 5.854,- 

-     vložka do konečné rakve (zinková nebo pozinkovaná) 1.490,- 15% 1.714,- 

-     vystýlka do konečné rakve (příkrov + zhotovení vystýlky bb 
v  pod hlavu a tělo)  

250,- 15% 288,- 

-     transportní vak 150,- 15% 173,- 

-     úprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, 
b  kosmetické úpravy) 

1.157,- 15% 1.331,- 

-     rubáš 124,- 15% 143,- 

-     návleky na chodidla 60,- 15% 69,- 

-     oblečení do šatů nebo rubáše 426,- 15% 490,- 

-     uložení těla zemřelého do rakve 426,- 15% 490,- 

-     manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou 426,- 15% 490,- 

-     přeprava těla zemřelého z místa úmrtí do místa 
přechodného uložení (kromě přepravy na pitvu a z pitvy) + 
následná přeprava do místa pohřbení (paušální platba) 
 

720,- 15% 828,- 

    -     uložení rakve do hrobu nebo hrobky (4 zaměstnanci) 868,- 15% 998,- 

-     desinfekce vozidla, nosítek, chladícího (mrazícího) zařízení 
xxa dalších pomůcek a zařízení 

217,- 15% 250,-  

Pozn.: položky urna a uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením jsou součástí ceny 
kremace; nájem hrobového místa – vlastníkem pohřebiště je město Jablonec nad Nisou.  


